
 

Zarządzenie Nr 33(325)14 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z terenów gminnych  

stanowiących własność Gminy Piła. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013r., poz. 594 ze zmianami) Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskiwanym                   

z terenów gminnych stanowiących własność Gminy Piły.  

 

§ 2. Gospodarowanie drewnem pozyskiwanym z terenów stanowiących własność                    

Gminy Piła powierza się Zarządowi Dróg i Zieleni w Pile. 

 

§ 3. Usunięcie drzew następuje, po uzyskaniu stosownych decyzji (zezwoleń), przez 

Wydziały oraz jednostki organizacyjne Urzędu Miasta Piły lub na podstawie uproszczonego 

planu urządzania lasu w odniesieniu do lasów komunalnych. 

 

§ 4. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o drewnie rozumie się przez to                  

drewno o średnicy powyżej 7cm w korze. 

 

§ 5. Wprowadza się następujące sposoby gospodarowania drewnem: 

1)   sprzedaż drewna użytkowego i opałowego. 

2) nieodpłatne przekazanie drewna, na podstawie decyzji administracyjnej, dla    

świadczeniobiorców Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile ( dalej 

MOPS) 

 

§ 6. Dla drewna, o którym mowa w § 5 pkt., wprowadza się następujące zasady 

przygotowania i usuwania drzew oraz przekazania drewna w miejsce wskazane przez 

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile: 

1) wydziały Urzędu Miasta oraz jednostki organizacyjne gminy realizujące 

inwestycje i usuwające drzewa na podstawie zezwoleń, o których mowa w § 3, 



 

przed przystąpieniem do usuwania drzew przekazują do ZDiZ w Pile 

informację dotyczącą terminu i w formie zestawienia wstępną klasyfikację 

jakościowo wymiarową drewna pochodzącego  z przewidzianych do usunięcia 

drzew zgodnie z załącznikiem nr 1. Po usunięciu drzew należy sporządzić 

zestawienie klasyfikacji jakościowo - wymiarowej i wartościowej z faktycznie 

pozyskanego drewna zgodnie z załącznikiem nr 2, który będzie stanowił 

podstawę do ujęcia w księgach rachunkowych jednostki organizacyjnej 

realizującej inwestycję. Zestawienie to będzie stanowiło podstawę do 

przekazania drewna na miejsce wskazane przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile. 

Pracownik Zarządu Dróg i Zieleni w Pile (przy współudziale przedstawiciela 

odpowiedniego Wydziału lub jednostki organizacyjnej Gminy), dokonuje 

przyjęcia drewna na plac magazynowy, po którym potwierdza zgodność 

pozyskanego drewna określonego w załączniku nr 2. Na podstawie wykazów 

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile prowadzi ewidencję obrotu drewnem ( rejestr).  

2) Dyrektor Zarządu Dróg i Zielni w Pile jest zobowiązany do sprzedaży drewna 

lub do przekazania drewna dla świadczeniobiorców MOPS na podstawie 

decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora MOPS. 

 

 § 7. Ewidencja obrotu drewna, o którym mowa § 5 winna zawierać: 

1) datę dostarczenia drewna oraz jego pochodzenie; 

2) ilość dostarczonego drewna w m³ oraz jego klasyfikację i wartość.                           

W przypadku drewna pochodzącego z lasów komunalnych świadectwo 

legalności pozyskania drewna wystawionego przez Starostwo Powiatowe                    

w Pile;  

3) datę zagospodarowania drewnem ( sprzedaży, przekazania dla podopiecznych 

MOPS); 

4) dane identyfikacyjne kupującego drewno;  

5) ilość wykorzystanego drewna w m³ oraz dane świadczeniobiorców MOPS; 

 

§ 8. Dopuszcza się odstępstwo od powyższych zasad określonych § 6 w przypadku 

wykonywania podstawowych prac w drzewostanie gminnym poprzez bezpośredni transport 

drewna z miejsca usuwania drzew do świadczeniobiorców MOPS. Wymaga to jednak od                



 

wykonawcy usługi sporządzenia (z udziałem pracownika ZDiZ) i przekazania dowodu 

zawierającego objętość i wartość drewna jak również potwierdzenie przyjęcia drewna przez 

świadczeniobiorcę MOPS .  

 

§ 9. 1 Dochód ze sprzedaży drewna stanowi dochód gminy. 

2. Sprzedaż drewna winna być dokonana w sposób jawny, przy zachowaniu zasady 

podawania informacji o sprzedaży do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

3. Sprzedaż drewna prowadzona będzie w siedzibie Zarządu Dróg i Zieleni w Pile 

zgodnie z warunkami i terminami podanymi w ogłoszeniu. 

 

§ 10. Ogłoszenie o sprzedaży drewna powinno zawierać następujące dane: ilość, 

termin, miejsce sprzedaży, cenę za 1m³ poszczególnego rodzaju drewna. 

 

§ 11. Cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie aktualnie obowiązujących cen                                   

w Nadleśnictwie Lasów Państwowych. 

 

§ 12. 1 Wydanie drewna na potrzeby własne Miasta Piły następuje na wniosek                           

Prezydenta Miasta Piły lub innej upoważnionej osoby. 

2. Wydanie drewna następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego z 

określeniem ilości wydawanego drewna. 

3. Dokumentem potwierdzającym sprzedaż drewna jest faktura VAT, wydanie 

drewna odbywa się po okazaniu dowodu zapłaty. 

4. Załadunek i transport zakupionego drewna odbywa się na koszt nabywcy.  

 

§ 13. Na podstawie danych z ewidencji wskazanej w § 7 Zarząd Dróg i Zieleni w 

Pile zobowiązany jest przesłać roczne sprawozdanie do Prezydenta Miasta Piły informujące 

o ilości i wartości pozyskanego drewna, z podziałem na sprzedane i przekazanego 

podopiecznym MOPS. 

 

§ 14. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w 

Pile oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych miasta Piły. 

 

 



 

§ 15. Traci moc Zarządzenie nr 466/214/08 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

25.08.2008r.  

 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą                                    

od 1 stycznia 2015r. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


